Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
 24.12.2010г. № 110-37-1080-10
г. Саянск

О ценах на платные услуги муниципального учреждения культуры «Центральная библиотечная система г. Саянска»
Руководствуясь п.4 части 1 ст. 17 Федерального закона от  06. 10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить и ввести в действие с 01.01.2011 года цены на платные услуги муниципального  учреждения культуры «Центральная библиотечная система г. Саянска» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.01.2007г. №110-37-22 «О тарифах на платные услуги муниципальных учреждений культуры» ("САЯНСКИЕ ЗОРИ", N 11-15 от 24.01.2007г. вкладыш «официальная информация», стр. 3); постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.03.2008г. №110-37-254-8 «О предельных (максимальных) тарифах на платные услуги муниципального учреждения культуры» Центральная библиотечная система г. Саянска» ("САЯНСКИЕ ЗОРИ", N 72-76 от 16.04.2008г. вкладыш «официальная информация», стр. 1).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2011г.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                              М.Н. Щеглов
исп. Иванова Н.С. 5-64-93
Приложение

к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от 24.12.2010г. № 110-37-1080-10
ЦЕНЫ

 на платные услуги

муниципального учреждения культуры

«Центральная библиотечная система г. Саянска

	№
пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Цена, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Просмотр периодических изданий по предварительной заявке
	1 подшивка годовая
	187

	2.
	Библиографическое оформление дипломных и курсовых работ, составление библиографических списков (по элементам описания)
1-4

5-6

7-9

10-13

14-19

20-27
	1 источник
	11

14

16

18

21

23

	3.
	Редактирование библиографических списков (по элементам описания)

1-6

7-9

10-19

20-27
	1 источник
	3

4

5

6

	4.
	Разработка сценариев по заказу
	1 сценарий
	150-400

	5.
	Доставка литературы на дом
	1 заказ
	50

	6.
	Ночной абонемент
	1 экземпляр
	15

	7.
	Суточный абонемент
	1 экземпляр
	20

	8.
	Прокат оргтехники:

- радио-микрофон

-видео-проектор

-системный блок(компьютер)
	1 сутки
	45

800

550

	Работа на компьютере в помещении библиотеки

	9.
	Аренда компьютера
	1 час
	36

	10.
	Поиск информации в Интернет сети
	1 час
	38

	11
	Набор текста:

- титульный лист (А-4)

- простой текст (А-4)

- сложный текст (с построением графиков, диаграмм)
	1 лист

1 лист

1 лист
	15

15

20

	12.
	Редактирование (форматирование) текстовых материалов в электронном виде
	1 страница
	25

	13.
	Распечатка документа на принтере (лазерном черно-белом) А-4
	1 страница
	10

	14
	Распечатка документа на принтере (струйном цветном) А-4
	1 страница
	14

	15
	Сканирование (А-4, 1)
	1 страница
	7

	16
	Запись информации на дискету
	1 сеанс
	10

	17
	Запись информации на CD-R, CD-RW,  DVD-R,  DVD-RW
	1 сеанс
	15

	18
	Проверка электронных носителей на отсутствие вируса, форматирование
	1 носитель
	10

	19
	Создание электронной презентации

-работа со сложным текстом

- диаграммы, таблицы, символы

-работа с фотографиями, изображениями

-работа со звуком, видео
	1 слайд
	12

32

41

63

	20
	Копировальные работы

Формат А-4
	1 страница

1 лист
	3
6

	Переплетные работы

	21
	Брошюровка страниц степлером:

-до 5 страниц

-до 20 страниц

	5

20

	22
	Переплет пластиковый пружинный:

-до 30 страниц

-более 30 страниц

	180

270

	Оплата за бибтехнику:

	23
	Бланк читательского формуляра
	1 бланк
	11

	24
	Вкладыш
	1 вкладыш
	6

	25
	Бланк квитанции
	1 бланк
	6

	26
	Карточка регистрации читателей
	1 карточка
	9

	Оплата за порчу литературы:

	27
	Мелкие дефекты (подчеркивание, пометки, рисунки)
	1 издание
	40

	28
	Крупные дефекты (вырывание листов, повреждение переплета)
	1 издание
	100% от рыночной стоимости

	29
	Утеря  литературы
	1 издание
	100% от рыночной стоимости или замена на равноценную

	30
	Плата  не возврат литературы в установленные сроки
	1 сутки
	1

Бесплатная услуга :
- Поиск документов в СПС «Консультант Плюс»
Услуги по договорным ценам:
- Подготовка и проведение массовых мероприятий

- Размещение рекламных материалов (щитов) в помещениях библиотек.

- Переплет твердый форма А-4 до 100 страниц. Особые формы переплета (нестандартные).

- Экспертное обслуживание режима условий хранения книг.

- Предоставление пользователю дискеты, диска CD-R.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                              М.Н. Щеглов